
Modtaget dato KLE 84.01.00G01 • Sagsidentifikation

Hvilket parti opstiller kandidaten for (oplys bogstavbetegnelse og navn på partiet) 

Kandidatens navn 

Kandidaten har været opstillet til følgende valg (oplys folketingsvalg i 2022, regionalvalg i 2025 og/eller kommunalvalg i 2025)

Hvilke folketingskandidater skal indsende denne erklæring i 2026

Oplysninger om folketingskandidaten

1) Tilskud fra private tilskudsydere, der er modtaget af folketingskandidaten i 2025 

Erklæringer om private tilskud og tilskud fra ukendte modtaget af folketingskandidaten i 
kalenderåret 2025 samt erklæring om udenlandske tilskud modtaget af folketingskandidaten 
i anden halvdel af 2025

Erklæring for 2026:
Tilskud til folketingskandidater  
modtaget i 2025 (offentliggøres)

Regionens navn og adresse Udfyldes af kommunen/regionen

Udarbejdet af KL

Godkendt af Indenrigs- og Sundhedsministeriet
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 PO 101_2026 (01/2026)

Private tilskud og tilskud fra ukendte, der i 2025, samt udenlandske tilskud, der i anden halvdel af 2025 er modtaget af 
en folketingskandidat for et parti (se hvilke partier i vejledningen på næste side), skal indberettes i en erklæring til regi-
onsrådet. Det er normalt partiets regionale organisation, der skal indsende erklæringen. Hvis den regionale organisation 
enten ikke er berettiget til partistøtte eller ikke ønsker at få udbetalt partistøtte, skal folketingskandidaten i 2026 selv ind-
sende en erklæring til regionen med oplysningerne. Det samme gælder, hvis partiet ikke har en regional organisation. Se 
mere i vejledningen.

Har kandidaten (f.eks. direkte kontant, indbetalt på kandidatens egen bankkonto eller 
i form af naturalier) fra den samme private tilskudsyder modtaget ét eller flere tilskud, 
der tilsammen overstiger 24.500 kr. i kalenderåret 2025 Nej Ja, følgende
Navn • tilskudsyder

Adresse • tilskudsyder

Navn • tilskudsyder

Adresse • tilskudsyder

Navn • tilskudsyder

Adresse • tilskudsyder

Har kandidaten modtaget tilskud fra ukendte i kalenderåret 2025 Nej Ja, følgende

2) Tilskud fra ukendte, der er modtaget af folketingskandidaten i 2025 

Oplys den samlede størrelse af samtlige tilskud fra ukendte

Kr.

Der er ikke forbud for kandidater mod at modtage tilskud fra ukendte. Disse tilskud kaldes også anonyme tilskud. Det er 
tilskud, der er ydet uden angivelse af navn m.v. på tilskudsyderen, og hvor kandidaten ikke på anden måde er bekendt 
med tilskudsyderens identitet.



Udarbejdet af KL

Godkendt af Indenrigs- og Sundhedsministeriet
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Regionen kan behandle oplysninger om personer, der indgiver erklæringer om partistøtte. Oplysningerne anvendes af 
regionen til administration af opgaver efter partistøtteloven. Afsender har ret til at få at vide, hvilke personoplysninger 
regionen behandler, og har ret til at kræve forkerte oplysninger rettet.

Ovenstående oplysninger afgives under strafansvar efter partistøttelovens § 14 a, stk. 3.

Dato, navn og underskrift

Dato, navn og underskrift

Navn • tilskudsyder

Adresse • tilskudsyder

Navn • tilskudsyder

Adresse • tilskudsyder

Navn • tilskudsyder

Adresse • tilskudsyder

* Forbuddet mod udenlandske tilskud trådte i kraft den 1. juli 2025. Udenlandske tilskud modtaget inden den 1. juli 2025 
er derfor ikke omfattet af forbuddet. For kalenderåret 2025 skal folketingskandidater kun oplyse om udenlandske 
donationer modtaget fra og med den 1. juli 2025 ved afgivelse af erklæring i 2026. Udenlandske tilskud modtaget til og 
med den 30. juni 2025 skal ikke indgå i erklæringen.

3) Udenlandske tilskud, der er modtaget af folketingskandidaten i anden halvdel af 2025*

Har kandidaten modtaget udenlandske tilskud i anden halvdel af 2025* Nej Ja, følgende

Oplys den samlede størrelse af udenlandske tilskud, der er returneret til tilskudsyder

Kr.

Oplys den samlede størrelse af udenlandske tilskud, der er overført til en konto hos Inden-
rigs- og Sundhedsministeriet

Kr.

Oplys den samlede størrelse af tilskud fra samme tilskudsyder

Kr.

Oplys den samlede størrelse af tilskud fra samme tilskudsyder

Oplys den samlede størrelse af tilskud fra samme tilskudsyder

Kr.

Kr.

Navn • tilskudsyder

Adresse • tilskudsyder

Oplys den samlede størrelse af tilskud fra samme tilskudsyder

Kr.

Der er forbud mod at modtage udenlandske tilskud. Hvis en folketingskandidat modtager et sådant tilskud, skal kandida-
ten returnere tilskuddet til tilskudsyderen. Hvis det ikke er muligt, skal tilskuddet overføres til Indenrigs- og Sundhedsmi-
nisteriet. Se vejledningen.



Hvilke partiers folketingskandidater kan være forpligtet 
til at indsende erklæringen
I 2026 er det alene folketingskandidater for et parti, som pr. 
1. august 2025 var opstillingsberettiget til folketingsvalg, der 
kan være omfattet af pligten til at indsende denne erklæring. 

De partier, der pr. 1. august 2025 var opstillingsberettiget til 
folketingsvalg, er:

•	 Socialdemokratiet
•	 Radikale Venstre
•	 Det Konservative Folkeparti
•	 SF - Socialistisk Folkeparti
•	 Borgernes Parti - Lars Boje Mathiesen
•	 Liberal Alliance
•	 Moderaterne
•	 Dansk Folkeparti
•	 Venstre, Danmarks Liberale Parti
•	 Danmarksdemokraterne - Inger Støjberg
•	 Enhedslisten - De Rød-Grønne
•	 Alternativet

Folketingskandidater for andre partier er ikke forpligtet til at 
indberette oplysninger om tilskud i 2025 og skal derfor ikke 
indsende erklæringen i 2026.

Hvornår har folketingskandidaten pligt til at indsende 
oplysninger om tilskud
Hvis en folketingskandidat for et af de ovenfor nævnte folke-
tingspartier i 2025 har modtaget private tilskud og/eller til-
skud fra ukendte, eller kandidaten i anden halvdel af 2025 
har modtaget udenlandske tilskud, skal disse tilskud nor-
malt oplyses i forbindelse med partiets regionale kandidatli-
stes ansøgning om regional partistøtte for 2026. Tilskuddet 
kan f.eks. være givet direkte kontant til kandidaten, være 
indbetalt på kandidatens egen bankkonto eller være i form 
af naturalieydelser, f.eks. lån af mødelokale m.v. Overførsler 
via f.eks. MobilePay og ikke-økonomisk støtte skal dermed 
også oplyses.

Hvis den regionale kandidatliste enten ikke er berettiget til 
partistøtte eller ikke ønsker at få udbetalt partistøtte og der-
for ikke ansøger herom, er folketingskandidaten forpligtet til 
selv at indberette oplysninger om modtagne tilskud ved 
brug af denne erklæring. Det gælder også, hvis partiet ikke 
har en regional organisation.

Hvis det kun er nogle af de regionale kandidatlister for et 
parti, der er berettiget til regional partistøtte og ansøger her-
om, kan der dermed gælde noget forskelligt for det samme 
partis folketingskandidater i de forskellige regioner. 

Erklæringen skal kun indsendes i 2026, hvis folketings-
kandidaten har modtaget tilskud i 2025
Folketingskandidaten er kun forpligtet til at indsende erklæ-
ringen i de år, hvor kandidaten har modtaget et eller flere 
tilskud, der er oplysningspligt om. 

Alle tilskud, som folketingskandidaten har modtaget, herun-
der til brug for opstilling til regionalvalg eller kommunalvalg, 
skal fremgå af erklæringen.

Hvis folketingskandidaten i 2025 fra den samme private til-
skudsyder har modtaget et eller flere tilskud, der tilsammen 
overstiger 24.500 kr., skal tilskudsyderens navn og adresse 
oplyses i erklæringen i pkt. 1. Hvis kandidaten i 2025 f.eks. 
alene har modtaget ét privat tilskud på 20.000 kr., er kandi-
daten ikke forpligtet til at indsende erklæringen i 2026.

Hvis folketingskandidaten i 2025 har modtaget et eller flere 
tilskud fra ukendte, skal det oplyses i erklæringen i pkt. 2. 
Disse tilskud kaldes også anonyme tilskud. Det er tilskud, 
der er ydet uden angivelse af navn m.v. på tilskudsyderen, 
og hvor kandidaten ikke på anden måde er bekendt med 
tilskudsyderens identitet. Alle tilskud fra ukendte skal oply-
ses i erklæringen. Hvis kandidaten f.eks. i 2025 har modta-
get et tilskud på 5.000 kr. fra en ukendt, skal dette tilskud 
oplyses i erklæringen i 2026, og kandidaten er derfor i dette 
eksempel forpligtet til at indsende erklæringen. 

Hvis folketingskandidaten i andet halvår af 2025 har modta-
get et eller flere udenlandske tilskud, skal det oplyses i er-
klæringen i pkt. 3. Det er tilskud, der kommer fra enhver fy-
sisk eller juridisk person med bopæl eller hjemsted i 
udlandet eller udenlandsk myndighed, med undtagelse af 
tilskud, der kommer fra EU-institutioner, europæiske sam-
menslutninger af partier, hvor modtageren er medlem, med-
lemmer af Europa-Parlamentet, som er valgt i Danmark, og 
det danske medlem af EU-Kommissionen.

Der er forbud for folketingskandidater mod at modtage 
udenlandske tilskud uanset størrelse. Forbuddet omfatter til-
lige tilskud fra ukendte, som kommer eller kan komme fra 
udlandet. Forbuddet er dog først trådt i kraft den 1. juli 2025. 
Folketingskandidaten skal derfor kun oplyse om udenland-
ske tilskud modtaget fra denne dato.

Hvad skal folketingskandidaten gøre, hvis den får et 
udenlandsk tilskud i anden halvdel af 2025
Da der er forbud for folketingskandidater mod at modtage 
tilskud fra udlandet pr. 1. juli 2025, må kandidaten ikke be-
holde sådanne tilskud. Folketingskandidaten skal derfor re-
turnere hele tilskuddet til den udenlandske tilskudsyder in-
den for en måned efter modtagelsen. Hvis det ikke er muligt 
at returnere tilskuddet, skal tilskuddet i stedet overføres til 
nedenstående bankkonto hos Indenrigs- og Sundhedsmini-
steriet inden for samme frist:

Reg.nr. 0216, kontonummer 4069167020

Overførslen skal påføres teksten: ”Udenlandsk bidrag parti-
støtte”. Samtidig med overførslen skal ministeriet orienteres 
skriftligt herom, f.eks. via mail til valg@im.dk.

Vejledning
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Kandidatens skattepligt
Et privat tilskud, der ydes til en kandidat, er personlig ind-
komst for den pågældende efter statsskattelovens § 4, jf. 
personskattelovens § 3.

Det betyder, at tilskud, der er givet direkte kontant til kandi-
daten, er indbetalt på kandidatens egen bankkonto eller er 
givet til kandidaten i form af naturalieydelser, som udgangs-
punkt er skattepligtig for kandidaten.

Hvor skal erklæringen sendes til
Erklæringen skal indsendes til den region, hvor storkred-
sen, som folketingskandidaten opstillede indenfor, ligger i.

Hvornår skal erklæringen indsendes
Tilskud, der er modtaget i 2025, skal oplyses i denne erklæ-
ring, der skal indsendes inden udgangen af 2026.

Kan andre end folketingskandidaten indsende erklæ-
ringen
Det er ikke et krav, at erklæringen indsendes af folketings-
kandidaten selv. Erklæringen kan f.eks. indsendes af den 
regionale partiorganisation (dvs. også i de kalenderår, hvor 
den regionale kandidatliste ikke ansøger om regional parti-
støtte). 

Ligeledes kan partiets landsorganisation eller andre af par-
tiets organisationer forestå indsamling og indsendelse af de 
lovpligtige erklæringer fra folketingskandidaterne i de år, 
hvor den regionale kandidatliste ikke ansøger om partistøt-
te. Opgaven kan også varetages af partiets revisor. 

Ansvaret for, at erklæringerne – i de år, hvor den regionale 
kandidatliste ikke ansøger om regional partistøtte – bliver 
indberettet i overensstemmelse med loven, og for erklærin-
gernes rigtighed ligger dog hos den enkelte kandidat.

Erklæringen offentliggøres af regionen 
Erklæringen offentliggøres på regionens hjemmeside.
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